[image: image1.jpg]

ДУМА НЕФТЕКУМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

21 июля 2022 года                         г. Нефтекумск                                               № 800

О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих Нефтекумского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 года № 67

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 13 июля 2022 года № 393-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2020 года № 743-п «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», Уставом Нефтекумского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 30 октября 2017 года № 39,
Дума Нефтекумского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

Статья 1
Внести в Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих Нефтекумского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 года № 67 изменения, изложив статью 3 в следующей редакции:

«Статья 3. Размеры должностных окладов выборных должностных лиц, лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих
Выборным должностным лицам, лицам, замещающим муниципальные должности, муниципальным служащим устанавливаются следующие размеры должностных окладов:

№
п/п
	Наименование должности
	Размер
должностного
оклада  (руб.)

	1.
	Глава муниципального образования
	15 179

	2.
	Председатель Думы
	15 179

	3.
	Первый заместитель главы администрации
	13 915

	4.
	Заместитель главы администрации
	12 650

	5.
	Управляющий делами Думы, администрации
	12 650

	6.
	Председатель Контрольно-счетной палаты
	12 650

	7.
	Руководитель управления, отдела (со статусом
юридического лица)
	11 977

	8.
	Руководитель отдела, службы (без статуса  юридического лица)
	10 641

	9.
	Заместитель руководителя управления, отдела (со статусом юридического лица)
	10 560

	10.
	Заместитель руководителя отдела, службы (без статуса юридического лица)
	9 633

	11.
	Руководитель структурного подразделения управления,  отдела
	8 608

	12.
	Заместитель руководителя структурного подразделения
управления, отдела
	7 847

	13.
	Консультант
	7 689

	14.
	Инспектор Контрольно-счетной палаты
	7 689

	15.
	Главный специалист
	7 089

	16.
	Ведущий специалист
	6 076

	17.
	Специалист I категории
	5 067».

Статья 2
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края по местному самоуправлению, законотворчеству и правопорядку.
Статья 3
Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.
Председатель Думы Нефтекумского

городского округа
Ставропольского края                                                                            П.А. Лиманов

Исполняющий обязанности главы

Нефтекумского городского округа

Ставропольского края, первый

заместитель главы администрации

Нефтекумского городского округа

Ставропольского края                                                                           А.А. Заиченко